
ВЕРХНЕДУБРОВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ   ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

РЕШЕНИЕ

24  июня   2021 г.                   №  06/35

п.г.т. Верхнее Дуброво  

О проведении агитационных публичных мероприятий в период
подготовки и проведения выборов депутатов Думы городского округа

Верхнее Дуброво восьмого созыва 19 сентября 2021 года 

 В  целях  обеспечения  равных  условий  проведения  предвыборной

агитации  посредствам  агитационных  публичных  мероприятий  при

проведении выборов депутатов  Думы городского  округа  Верхнее Дуброво

восьмого  созыва   в  единый  день  голосования  19  сентября  2021  года,

руководствуясь  пунктами  3,4,4-1  статьи   68  Избирательного  Кодекса

Свердловской  области,  Верхнедубрвоская  поселковая  территориальная

избирательная  комиссия  с  полномочиями  избирательной   комиссии

городского округа Верхнее Дуброво р е ш и л а:

1.  Установить  ,  что  по  заявке  зарегистрированных  кандидатов  на

выборах  Думы  городского  округа  Верхнее  Дуброво   восьмого  созыва,

помещения,  пригодные  для  проведения  агитационных  публичных

мероприятий   в  форме  собраний  ,  и  находящиеся  в  государственной  или

муниципальной  собственности,  предоставляются  собственниками,

владельцами  помещений  избирательному  объединению,

зарегистрированному  кандидату,  его  доверенным  лицам  для  встреч  с

избирателями. 

При  проведении  мероприятий  с  участием  более  одного

зарегистрированного  кандидата,  указанные  помещения    предоставляются

безвозмездно сроком на 1 час. 30 мин. 

2.  Утвердить  форму  уведомления  Верхнедубровской  поселковой

избирательной  комиссии  с  полномочиями  избирательной  комиссии

городского округа Верхнее Дуброво собственникам, владельцем помещения,

находящегося в государственной или муниципальной собственности, а также

  



в собственности организации, имеющей по состоянию на день официального

опубликования решения о назначении выборов депутатов Думы городского

округа  Верхнее  Дуброво  восьмого  созывав  своем  уставном  (складочном)

капитале  долю  (вклад)  Российской  Федерации,  субъектов  Российской

Федерации  и  (или)  муниципальных  образований,  превышающую

(превышающий)  30  процентов,  о  факте  и  условиях  предоставления

указанного  помещения,  а  также  о  том,  когда  это  помещение  может  быть

предоставлено  в  течение  агитационного  периода  другим  избирательным

объединениям, зарегистрированным кандидатам (приложение № 1).

3.  Руководителям,  являющимися  собственниками,  владельцами

указанных  в  пунктах  2  настоящего  решения  помещений  уведомлять,  не

позднее дня, следующего за днем предоставления помещения, в письменной

форме  Верхнедубровскую  поселковую  территориальную  избирательную

комиссию о факте предоставления помещения, об условиях, на которых оно

было  предоставлено,  а  также  о  том,  когда  это  помещение  может  быть

предоставлено  в  течение  агитационного  периода  другим  избирательным

объединениям,  зарегистрированным кандидатам.  Контроль за  исполнением

настоящего решения возложить на председателя комиссии Першину Н.В. 

 4. Рекомендовать главе городского округа Верхнее Дуброво  утвердить

перечень  помещений,  пригодных  для  проведения  встреч  с  избирателями,

находящихся в муниципальной собственности и порядок их использования

(приложение № 2).

5.  Организовать контроль за соблюдением на территории городского

округа Верхнее Дуброво порядка предоставления помещений для проведения

агитационных  публичных  мероприятий  избирательным  объединениям

зарегистрированным  кандидатам  на  выборах  депутатов  Думы  городского

округа Верхнее Дуброво восьмого созыва.

6.  В  течение  двух суток с  момента получения  уведомления о  факте

предоставления  помещений  избирательным  объединениям,

зарегистрированным  кандидатам  на  выборах  депутатов  Думы  городского

округа Верхнее Дуброво восьмого созыва размещать данную информацию на

сайте  Верхнедубровской  поселковой   территориальной  избирательной

комиссии.

7.  Направить  настоящее  решение  администрации  городского  округа

Верхнее  Дуброво,  собственникам,  владельцам  помещений,  указанным  в



данном решении, средствам массовой информации, окружной избирательной

комиссии по выборам депутатов Думы городского округа Верхнее Дуброво

восьмого   созыва  по  пятимандатному  избирательному  округу   №  1  и

разместить  на  сайте  Верхнедубровской  поселковой  территориальной

избирательной комиссии.

8.Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на

председателя комиссии Першину Н.В.  

Председатель
Верхнедубровской поселковой

территориальной избирательной
комиссии

Н.В. Першина 

Секретарь
Верхнедубровской поселковой

территориальной избирательной

комиссии

С.А. Расковалова 



Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕН
решением Верхнедубровской поселковой

территориальной избирательной комиссии
от 24 июня 2021  2021 г. № 06/35

В Верхнедубровскую поселковую 
территориальную избирательную комиссию

УВЕДОМЛЕНИЕ

от «___» ___________2021года

В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 68 Избирательного кодекса
Свердловской области ______________________________________________

                                          (полное наименование организации, учреждения)
____________________________________________________________________________________________

сообщает о факте предоставления на безвозмездной (платной) основе
«___» ____________ 2021года помещения, расположенного по адресу:

__________________________________________________________________
для проведения агитационного публичного мероприятия в форме собрания

избирательному объединению/зарегистрированному кандидату
__________________________________________________________________

(наименование избирательного объединения/Ф.И.О. кандидата)

на  выборах  депутатов  Думы  городского  округа  Верхнее  Дуброво
восьмого   созыва,  назначенных  на  19  сентября2021года.  Указанное
помещение  может  быть  предоставлено  другим  избирательным
объединениям, зарегистрированным кандидатам на тех же условиях:

с «___» ____________ 2021года по  «___» ___________ 2021года 
с ___ час. до ___ час.
ИЛИ
дата «___» ______ 2021года с ___ час. до ___ час.
дата «___» ______ 2021года с ___ час. до ___час.

Руководитель организации (учреждения)

_____________________
                   (Ф.И.О., подпись)



Приложение № 2 

УТВЕРЖДЕН
решением Верхнедубровской поселковой

территориальной избирательной комиссии
от 24 июня 2021  2021 г. № 06/35

ПЕРЕЧЕНЬ 
помещений, находящихся в муниципальной собственности городского
округа Верхнее Дуброво  и пригодных для проведения агитационных

публичных мероприятий в форме собраний в период подготовки и
проведения выборов депутатов Думы городского округа Верхнее Дуброво

восьмого  созыва 

1. Муниципальное автономное учреждение культуры
«Дом культуры городского округа Верхнее Дуброво»,

624053,  Свердловская область,  п.г.т.  Верхнее Дуброво,  ул. Строителей,
дом  5,   контакты:  тел.  директор  (343  77)  5-33-39,  организационный
отдел (343 77) 5-33-73, dk-vd@mail.ru

2. Муниципальное  многофункционально здание
624053, Свердловская область, п.г.т. Верхнее Дуброво, ул. Клубная , дом
8
Контакты: тел. (34377) 5-32-74 , ulyasal@yndex.ru 
 

mailto:ulyasal@yndex.ru
mailto:dk-vd@mail.ru

